
Europos Parlamentas rezoliucija ragina imtis neatidėliotinų veiksmų
dėl Ukrainos narystės NATO

Europos Parlamentas (EP) ketvirtadienį plenarinėje sesijoje didele balsų dauguma priėmė
istorinę reikšmę turinčią rezoliuciją dėl Ukrainos tvaraus atstatymo ir integracijos į
euroatlantinę bendruomenę. Joje aptariamas platus klausimų spektras, pradedant tyčia
sugriauta Kakchovkos užtvanka, taip pat pakartojama EP pozicija dėl Ukrainos atstatymo ir
šiais metais prasidėsiančių stojimo į ES derybų.

Vienas iš rezoliucijos iniciatorių, EP narys Andrius Kubilius pabrėžia, kad istorinę
dokumento reikšmę turi aiškios ir nedviprasmiškos formuluotės dėl Ukrainos narystės
NATO.

“Tai pirmas kartas, kai Europos Parlamentas taip ryžtingai ir didele balsų dauguma prašo
NATO valstybių narių imtis neatidėliotinų veiksmų, kad būtų įvykdytas NATO
įsipareigojimas dėl Ukrainos narystės Aljanse”, – teigia A. Kubilius.

Dokumente įrašyta aiški nuostata, jog Europos Parlamentas “tikisi, kad artėjantys Vilniaus ir
Vašingtono viršūnių susitikimai nuties kelią kvietimui Ukrainai prisijungti prie NATO ir kad
stojimo procesas prasidės pasibaigus karui, ir bus kuo greičiau užbaigtas”.

“Oficialaus kvietimo Ukrainai prisijungti prie NATO išsiuntimas būtų puikus geopolitinis
signalas, svarbus ne tik drąsiems Ukrainos žmonėms, bet ir Rusijos žmonėms.Rusai
turi suprasti, kad galimybių imperinėms ambicijoms Ukrainos atžvilgiu nebėra, ji yra Vakarų
pusėje, tad rusams laikas atsisakyti svajonių atkurti imperiją. Tai būtų pirmas žingsnis
kuriant tvarią taiką Europos žemyne”, – teigia ELP frakcijos vicepirmininkė Rasa
Juknevičienė.

Europos Parlamentas yra vienintelė Europos Sąjungos politinė institucija, galinti kalbėti visų
Europos Sąjungos piliečių vardu. Todėl jo istorinis sprendimas paremti Ukrainos narystę
NATO ir prašyti nedelsiant imtis reikšmingų žingsnių šia kryptimi yra toks svarbus,
nepaisant to, kad ne Europos Parlamentas, o NATO valstybės narės spręs dėl Ukrainos
narystės.

Europarlamentarai A. Kubilius ir R. Juknevičienė pabrėžia, kad tie, kurie atstovauja Europos
piliečiams ir kuriems tikrai rūpi Europos saugumas, remia Ukrainos narystę NATO,
nepaisant nacionalinių ar politinių skirtumų.

“Didžiuojamės, kad Europos Parlamentas pritarė šiai formuluotei dėl kvietimo Ukrainai
nedelsiant įstoti į NATO, kurią pirmiausia parengė Europos liaudies partijos frakcija savo
2023 m. gegužės 9 d. patvirtintame dokumente dėl Ukrainos perspektyvos NATO”, – sako EP



Europos Parlamentas rezoliucija ragina imtis neatidėliotinų veiksmų
dėl Ukrainos narystės NATO

nariai.

Verta priminti, kad šis Frakcijos dokumentas buvo parengtas R.Juknevičienės ir A.Kubiliaus
dėka.

Europarlamentarai pažymi, kad tai – istorinė diena ne tik ukrainiečiams, bet ir Europai.

Nuoroda į rezoliuciją pridedama:
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RC-9-2023-0270_EN.html

 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RC-9-2023-0270_EN.html

